Fundo/Órgão Vinculado: FUNDO ESTADUAL DE CULTURA – ESTADO DE

SÃO PAULO
CNPJ do Fundo: 13.847.887/0001-08
Status do PAR: Habilitado
Data e hora de envio ao MinC: 23/06/2025 às 21:01
1. Valor Global e Vigência
O valor total plurianual do Plano de Ação é de R$ 842.034.108,59

(oitocentos e quarenta e dois milhões, trinta e quatro mil, cento e oito
reais e cinquenta e nove centavos), distribuído em quatro exercícios (2025
a 2028), com R$ 210.508.527,15 por exercício.

2. Participação Social
O PAR 2025–2028 foi elaborado a partir de processo participativo

composto por audiências públicas presenciais em diferentes regiões do

[...]

15/05/2014, alterado pelo Decreto nº 63.651, de 16/08/2018, torna pública
a abertura de inscrições e a realização do Concurso Público para
provimento de 18 (dezoito) vagas nos cargos de AGENTE TÉCNICO DE
ASSISTÊNCIA À SAÚDE (FARMACÊUTICO, FISIOTERAPEUTA E
FONOAUDIÓLOGO) e de 287 (duzentos e oitenta e sete) vagas no cargo de
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, destinadas para as unidades, da
Coordenadoria de Serviços de Saúde, da Secretaria de Estado da Saúde,
mediante as condições estabelecidas nas Instruções Especiais, contidas
no presente edital.

Anexo(s):
EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO - I.E.